
1Ano XIII  - Nº 1427 - QUARTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2022

ANO XIII - Nº 1427 -  QUARTA-FEIRA, 04  DE MAIO  DE 2022  - Distribuição gratuita

Prefeito
FRANCIMARA  AZEREDO DA SILVA  BARBOSA  LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Chefia de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Governo e Relações Institucionais

JAIRO GUIMARÃES BATISTA

Secretaria de Administração
ERBSON GOMES PIRES                        
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura e Abastecimento 
ENALDO VIEIRA BARRETO 

Secretaria de Controle Interno 
FABIANO PESSANHA RANGEL 

Secretaria de Educação e Cultura
ROBSON SANTANA DA SILVA 

Secretaria de Esporte e Lazer

DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil
EDSON ALVES DE BRITO

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano

FAGNER AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Saúde
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
MÁRCIO BARRETO CALIXTO

Secretaria de Meio Ambiente, Defesa Civil 
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
LUCIANO NUNES COUTINHO

Secretaria de Pesca
ALCEMIR GOMES DE SOUZA

 

 

 

 

ACESSE 
www.pmsfi.rj.gov.br 

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

 PORTARIA Nº 017, DE 03 DE MAIO DE 2022.

	 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 
DE ITABAPOANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

RESOLVE:
PUBLICAR a Licença Prêmio de 30 dias, fruídas no mês de Março de 2022, pela servidora concursada Srª Tatiana 
Assumpção Lima, Mat. Nº 8551-0, Secretaria Municipal de Educação e Cultura, referente ao período aquisitivo de 
2015/2018.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
           
São Francisco de Itabapoana, 03 de maio de 2022.

                   

ERBSON GOMES PIRES
                   secretário Municipal de Administração

Atos da Secretaria de Administração

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1698/2017;
OBJETO: Locação de Imóvel para funcionamento da Instituição Arco-Íris, localizado na Avenida Vereador Edenites da Silva 
Viana, nº 234, Centro – São Francisco de Itabapoana/RJ;
CONTRATADO:JÚLIA MARIA OLIVEIRA VIANA;
VALOR TOTAL: R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais);
PERÍODO: 12 (doze) MESES;
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, X, Lei 8.666/93.

São Francisco de Itabapoana, 14 de abril de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS

PREFEITA

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA COMPROVAÇÃO DE REGULARIDADE FISCAL

Pregão Presencial – Nº: 002/2022 - FMS 
Nº. Processo: 4189/2021
Objeto: Aquisição de material de consumo médico hospitalar.
O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde do Município de São Francisco de Itabapoana, que subscreve, torna público e 
notifica a empresa Serrana Distribuidora de Produtos para Saúde a abertura do prazo de 5 (cinco) dias para a comprovação 
de sua regularidade fiscal, em conformidade com o Art. 43, § 1º da Lei Complementar n° 123/2006.
 

São Francisco de Itabapoana/RJ, 03/05/2022
Júlio César Nunes Barbosa

Pregoeiro



2 Ano XIII  - Nº 1427 - QUARTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2022

PODER LEGISLATIVO
 VEREADORES

MAXSUEL CERQUEIRA 
AZEVEDO
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA 
SILVA SANTOS
Vice-presidente

AROLDO LEANDRO DA SILVA
Primeiro Secretário

JOSÉ RENATO DOS SANTOS 
BARRETO

Segundo Secretário

EDIMAR MACEDO CORDEIRO

EZAQUE SALVADOR DA PENHA

FAUAZI RIBEIRO CHERENE

JOÃO ELENO BARRETO DE 
JESUS

JOSÉ ROBERTO MARQUES 
BARRETO

LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS

MILSON DE FREITAS MOTA

RALPH NASCIMENTO MATA 

YARA CINTHIA ROCHA 
NOGUEIRA


